
 

 

 

 

Ahoj přátelé potápky, 

připravili jsme pro Vás krásný pobyt v Německu s možností okusit potápění na místních lomech. 
Krajina i potápění je naprosto famózní a místo na které Vás zavedeme je jako rájem pro potápěče. 
Klídek, krásný lom, krásný povrch, vraky, výborný přístup do vody a krásné ubytování. 
 
Datum: 10.09 – 12. 09. 2010 (víkend) – pokud bude většina pro, můžeme vyrazit až v sobotu ráno 
 
Místo kde budeme ubytování: Steina, bungalovy anebo apartmán v blízké vesnici 
 
Lokality, na kterých se bude potápět:  2 x Prelle, 2 x Steine, pokud budeme chtít můžeme místo 
jednoho Prelle nebo Steine zajet na Horku 
 
Doprava: vlastní anebo transportérem od Kung-Fu Centra po dohodě (5míst k dispozici) – náklady na 
dopravu se rozdělí spravedlivým dílem 
 
Cena za celý víkend: 180 EURO (pokud by se vyrazilo v sobotu je cena 155 EURO) 
 
V ceně je zahrnuto: 
 

- 2 dny ubytování buď v bungalovu, nebo v apartmánu 
- 2 x Snídaně 
- 1 x permanentka Steine 
- 1 x permanentka Prelle 
- zapůjčení 15L láhve 
- 4 x foukání 200 bar 
- doprovod 

 
V ceně není zahrnuto: 
 

- strava (snídaně je v ceně)  
- doprava* 

 
*pokud pojedeme od Kung-Fu Centra, tak cena za cestu na Steinu se pohybuje od 500 – 900 korun  
(záleží na počtu lidí) 
 
Sebou: 

- kompletní potápěčskou výstroj (15L lahev je v ceně) 
- teplou čepici 
- ručník 
- fotoaparát  
- certifikaci 
- nějaké to masíčko na gril (v Pulznitzu je LIDL, ve kterém prodávají marinované maso za docela 

levnou cenu) 



- potápěčský deník 
- filmy (žádné nostalgické ) 
- dobrou náladu 

 
 
Gril bereme sebou. Dle mého názoru tak nebudeme zbytečně utrácet za drahé německé večeře a 
pokecáme u nějakého filmečku. Na Staine je přímo BUFET. Docela luxusní, dával jsem si tam chilli 
fazolovou polévku, klobásu + colu a platil jsem asi jenom 5 euro, což mi přijde přiměřené za německý 
obídek. 
 
Na Staine je maximální hloubka asi 32 metrů (osobně jsem tam více než 28 nikde nenašel) a je to 
krásný členitý granitový lom. Na místě je perfektní zázemí – WC, sprchy, kvalitní foukání, sušáky a 
lavice na odkládání výstroje – velice super věc). Na lomu najdete VRAK, TĚŽEBNÍ VOZÍK, PRACOVNÍ 
STŮL, POTRUBÝ, ŽÁBA, KAPITÁN BLAUBER.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na Prelle je maximální hloubka asi 46 metrů, stejně jako Staina – granitový lom. Na místě je pouze 
budka kde se platí za permanentku (permanentka v ceně). Dva stolky na breafing, pokec, obídek a 



odložení potápěčské výstroje. Na lomu najdete VRAK, PLYŠÁK TEDDY, POTÁPĚČSKÁ LÁHEV, GAUČ A 
SPOUSTA DRÁTŮ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Na Horce je maximální hloubka asi 31 m, průměrná 20-21m. Výška okolních stěn dosahuje výšek od 
25 přes 35 metrů a sestup k vodě na plovoucí molo je po více jak 90-ti ocelových schodů (v pozinku a 
protismykové) s pozinkovaným zábradlím (s německou důkladností). Lom je poměrně veliký, má tři 
malé zátoky a obeplutí trvá přes jednu hodinu. K vidění 3 plastoví žraloci v 18-20m, koupelna s WC, 
štětkou, zrcátkem a teploměrem ve 26m, motorka, automat na cigarety apod., štiky, líni, okouni a 
jiné běžné ryby. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt: 
Václavík Petr 

Jakuba Arbesa 2574/3 
434 01 Most 

Tel.: +420 777 216 677 
E-Mail: pvds@seznam.cz 


